[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 23.04.2021  № 621

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района						Д.Ю. Устименко

                                                                                           Приложение
                                                                                          к постановлению
                                                                                           Администрации
Белокалитвинского района
                                                                                             от 23.04.2021 № 621

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»

	1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

	-

	Общий объем финансирования Программы составляет 93 377,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 68 586,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 18 291,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 34,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 50 260,3 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета – 15 826,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 14 137,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 689,4 тыс. рублей.
За счет средств местных бюджетов – 8 963,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 511,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 495,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 857,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2. Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» раздела  «Паспорт подпрограммы»  подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы муниципальной программы

	Объем финансирования подпрограммы составляет  92 977,0  тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 34 840,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5119,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 53 017,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   4/22/2021 11:58:00 AM

ЛА   X:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\1\Шоблоны 2016\бланк постановления.docx   4/22/2021 11:58:00 AM
стр. 2 из 21
Приложение № 2 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе Белокалитвинского
 района «Комплексное развитие сельских территорий»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия Программы

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного мероприятия Программы
	Связь с
показателями Программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»

	Цель подпрограммы 1 «Содействие улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, и развитию рынка труда на селе»

	Задача 1 подрограммы 1 «Обеспечение жильем семей, проживающих и работающих в сельской местности»

	1.1
	Основное
Мероприятие 1.1.
«Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности»
	служба реализации жилищных программ Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	содействие стабилизации демографической ситуации в сельской местности.
Сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифицированных специалистах за счет улучшения жилищных условий граждан
	ухудшение демографической ситуации, усиление оттока трудовых ресурсов, что негативно повлияет на формирование трудового потенциала в сельской местности

	показатель 1;
показатель 3;
показатель 1.1

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.
«Содействие занятости сельского населения»
	отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	снижение кадрового дефицита на селе, приток квалифицированных работников в сельскую местность

	нехватка квалифицированных кадров в агропромышленном комплексе и социальной сфере в сельской местности

	показатель 2;
показатель 1.2

	Подпрограмма 2. «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	Цель подпрограммы 2 «Повышение качества жизни сельского населения
посредством улучшения инфраструктурного обустройства сельских территорий Белокалитвинского района»

	Задача 1 подпрограммы 2 «Повышение уровня комплексного обустройства
объектами социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры сельских территорий»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских территориях»
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения.
Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
	ухудшение условий жизни сельского населения. Рост миграционных настроений
	показатель 3;
показатель 2.1

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 «Расходы на строительство объектов газификации» (Бюджетные инвестиции)
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения.
Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
	ухудшение условий жизни сельского населения. Рост миграционных настроений
	показатель 3;
показатель 2.1

	2.3
	Основное мероприятие 2.3 «Иные межбюджетные трансферты на развитие и благоустройство территорий поселений»
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения.
Повышение уровня благоустройства территорий в сельской местности
	ухудшение условий жизни сельского населения. Рост миграционных настроений
	показатель 1

	2.4
	Основное мероприятие 2.5 «Иные межбюджетные трансферты на разработку проектной документации на строительство объектов газификации»
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения.
Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
	ухудшение условий жизни сельского населения. Рост миграционных настроений
	показатель 3;
показатель 2.1

	2.5
	Основное мероприятие 2.5 «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий)
	отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	2020
	2030
	создание благоприятных условий для жизнедеятельности сельского населения.
Повышение уровня благоустройства территорий в сельской местности
	ухудшение условий жизни сельского населения. Рост миграционных настроений
	показатель 1;
показатель 2.2

4.	Приложение № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе Белокалитвинского
 района «Комплексное развитие сельских территорий»

Расходы бюджета на реализацию
муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)*
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»
	всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	93 377,0
	34940,4
	5219,2
	53117,4
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	служба реализации жилищных программ Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	91253,1
	34840,4
	3395,3
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	х
	х
	х
	1723,9
	–
	1723,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма 1
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	служба реализации жилищных программ Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1
«Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности»
	служба реализации жилищных программ Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	902
	10 03
	23 1 00 29010
	320

400,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	902
	10 03
	23 1 00 29220
	320

–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	92977,0
	34840,4
	5119,2
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	91253,1
	34840,4
	3395,3
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	х
	х
	х
	1723,9
	–
	1723,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1
«Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских территориях»
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	87301,4
	34284,0
	–
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	902
	05 02
	23 2 00 L5764
	410
	17141,4
	17141,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	902
	05 02
	23 2 00 S3550
	410
	70160,0
	17142,6
	–
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие 2.2
«Расходы на строительство объектов газификации» (Бюджетные инвестиции)
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	902
	05 02
	23 2 00 29880
	410
	3336,8
	556,4
	2780,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.3 «Иные межбюджетные трансферты на развитие и благоустройство территории поселений»
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	902
	05 03
	23 2 00 86310
	540
	414,9
	–
	414,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.4 «Иные межбюджетные трансферты на разработку проектной документации на строительство объектов газификации»
	отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района
	902
	05 02
	23 2 00 86000
	540
	200,0
	--
	200,0

	Основное мероприятие 2.5  «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий)
	отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	08 01
	23 2 00 L5762
	540
	–
	–
	1723,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

5. 	Приложение № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе Белокалитвинского
 района «Комплексное развитие сельских территорий»

Расходы
на реализацию  муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»
	Наименоваие муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходоввсего (тыс. рублей)
	 в том числе по годам реализации муниципальной программы, (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Белокалитвинского района
«Комплексное развитие сельских территорий»
	всего
	93377,0
	34940,4
	5219,2
	53117,4
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	68586,4
	18291,6
	34,5
	50260,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	15826,9
	14137,5
	1689,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	8963,7
	2511,3
	3495,3
	2857,1
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	всего
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	в том числе
обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности
	всего
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	всего
	92977,0
	34840,4
	5119,2
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	68586,4
	18291,6
	34,5
	50260,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	15826,9
	14137,5
	1689,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	8563,7
	2411,3
	3395,3
	2757,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	всего
	87301,4
	34284,0
	–
	53017,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	68551,9
	18291,6
	–
	50260,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	14137,5
	14137,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	4612,0
	1854,9
	–
	2757,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Расходы на строительство объектов газификации
	всего
	3336,8
	556,4
	2780,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	3336,8
	556,4
	2780,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Иные межбюджетные трансферты на развитие и благоустройство территорий поселений
	всего
	414,9
	–
	414,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	414,9
	–
	414,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Иные межбюджетные
	всего
	200,0

	200,0

	трансферы на разработку проектной документации
	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	на строительство объектов газификации
	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	200,0
	–
	200,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий)
	всего
	–
	–
	1723,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	34,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	1689,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

* Средства федерального  и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.

Управляющий делами		                                            Л.Г. Василенко

image1.jpeg